com 24.204.493 votos contrários, representando 4,44% dos votos válidos e com 49.673.508 abstenções, a remuneração global dos Administradores, tanto da 
Companhia como também da sua subsidiária Iguatemi Empresa de Shopping Centers S.A., em conjunto, para o exercício de 2023, no montante de R$ 40.087.896,00 
(quarenta milhões, oitenta e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais), cabendo ao Conselho de Administração individualizar tal montante. 4) DEFINIÇÃO DO 
NÚMERO DE 8 (OITO) MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA, COM BASE NOS LIMITES PREVISTOS NO 
ESTATUTO SOCIAL: Foi aprovada por unanimidade, tendo sido computados 551.677.405 votos a favor, sem votos contrários e com 42.953.010 abstenções, que

[...]

e TPN = número total de ações preferenciais emitidas pela Companhia, excluídas as ações preferenciais em tesouraria. 
ARTIGO 8º: A Companhia não poderá emitir partes beneficiárias. ARTIGO 9º: O capital social da Companhia poderá ser aumentado, independentemente de reforma 
estatutária, por deliberação do Conselho de Administração, até o limite de 1.500.000.000 (um bilhão e quinhentas milhões) de ações. As ações assim emitidas 
poderão ser ordinárias ou preferenciais, observado, em qualquer caso, o limite previsto no Artigo 15, §2º, da Lei nº 6.404/76. Parágrafo Único: Dentro do limite 
do capital autorizado, o Conselho de Administração poderá: